Balanco
no ano de 2023

FATC NIPC: 720015170

Fundo de Apoio ao Turismo e ao Cinema

Rua Ivone Silva, Lote 6

1050-124 Lisboa

gab.presidente@turismodeportugal.pt

Valores em Euros

Rubricas Notas Datas

2023 2022

Ativo

Ativo nao corrente
Ativos fixos tangiveis 0,00 0,00
Propriedades de Investimento 0,00 0,00
Ativos intangiveis 0,00 0,00
Ativos bioldgicos 0,00 0,00
Participagbes financeiras 0,00 0,00
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios reembolsaveis 8 324 997,51 7 305 084,71
Clientes, contribuintes e utentes 0,00 0,00
Acionistas/sdcios/associados 0,00 0,00
Diferimentos 0,00 0,00
Qutros ativos financeiros 0,00 0,00
Ativos por impostos diferidos 0,00 0,00
Outras contas a receber 0,00 0,00

Ativo Corrente

Inventarios

Ativos biologicos

Devedores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios reembolsaveis

Clientes, contribuintes e utentes

Estado e Outros Entes Publicos

Acionistas/socios/associados

Qutras contas a receber

Diferimentos

Ativos financeiros detidos para negociacdo
Outros ativos financeiros

Ativos ndo correntes detidos para venda
Caixa e depositos

Total do ativo

Patrimonio Liquido
Patrimonio/Capital
Acdes (quotas) proprias
Outros instrumentos de capital proprio
Prémios de emissdo
Reservas
Resultados transitados
Ajustamentos em ativos financeiros
Excedentes de revalorizacao
Outras variagdes no patriménio liquido
Resultado liquido do periodo
Dividendos antecipados
Interesses que nao controlam

Passivo

8 324 997,51

7 305 084,71

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
8 779 520,68

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
3313 768,36

8 779 520,68

3313 768,36

17 104 518,19

10 618 853,07

80 453 646,27
0,00

0,00

0,00

0,00

-58 309 832,54
0,00

0,00

0,00

-5039 295,54
0,00

0,00

68 840 144,33
0,00
0,00
0,00
0,00
-46 229 310,30
0,00
0,00
0,00
-12 080 522,24
0,00
0,00

17 104 518,19

10 530 311,79
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Passivo nao corrente
Provisdes 0,00 0,00
Financiamentos obtidos 0,00 0,00
Fornecedores de investimentos 0,00 0,00
Fornecedores 0,00 0,00
Responsabilidades por beneficios pés-emprego 0,00 0,00
Diferimentos 0,00 0,00
Passivos por impostos diferidos 0,00 0,00
Outras contas a pagar 0,00 0,00
0,00 0,00
Passivo corrente
Credores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis 0,00 0,00
Fornecedores 0,00 0,00
Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes 0,00 0,00
Estado e Outros Entes Publicos 0,00 0,00
Accionistas/sécios/associados 0,00 0,00
Financiamentos obtidos 0,00 0,00
Fornecedores de investimentos 0,00 0,00
Outras contas a pagar 0,00 88 541,28
Diferimentos 0,00 0,00
Passivos financeiros detidos para negociacdo 0,00 0,00
Outros passivos financeiros 0,00 0,00
0,00 88 541,28
Total do Passivo 0,00 88 541,28
Total do Patriménio Liquido e Passivo 17 104 518,19 10 618 853,07
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